


 

Návrh 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE  ŽEHUŇ  ZA ROK 2016 

 

 

 

 

Návrh předkládá: 

 

finanční výbor ve složení:  Jana Urbanová 

           Petr Krause 

           Milada  Kavková 

 

Návrh zpracovala:         Marcela Ševčíková 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

 

1.  a) Rozbor příjmů a výdajů obce Žehuň k 31.12.2016 

     b) Zpráva v výsledku přezkoumání  hospodaření obce Žehuň za rok 2016 

     c) Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

     d) Finanční vypořádání dotací obce Žehuň  k 31.12.2016 

 

2.  Hospodaření příspěvkové organizace  - Základní škola a Mateřská škola Žehuň, okres   

     Kolín - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k 31.12.2016, Finanční vypořádání dotací 

     poskytnutých MŠMT ze SR za rok 2016 

 

 

 

Vzhledem k rozsáhlosti textu návrhu závěrečného účtu nemůže být celý zveřejněn  na úřední 

desce Obecního úřadu Žehuň. Pro zájemce o podrobné prostudování je k nahlédnutí v 

kanceláři OÚ Žehuň od 20.2.2017 do  8.3.2017 v úředních hodinách. Připomínky 

k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nebo ústně v uvedené lhůtě. Závěrečný 

účet je vyvěšen na elektronické úřední desce Obecního úřadu Žehuň na adrese:www.zehun.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a elektronické úřední desce: 

 

 

 

Vyvěšeno dne :   20.2.2017     Sejmuto dne: 8.3.2017 
  

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE  ŽEHUŇ   ZA ROK 2016 

                (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

          ve znění platných předpisů) 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 

 (údaje jsou v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2016 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  5 483 000     1 448 895 6 931 895 6 908 710 99,60 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 463 000 79 986 542 986 538 558 99,10 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 30 000 15 000 45 000 30 000 66,60 

Třída 4 - Přijaté dotace 77 400 873 246 950 646 950 646 100,00 

Příjmy celkem 6 053 400 2 417 127 8 470 527                 8 427 914 99,40 

Třída 5 - Běžné výdaje 3 578 400     1 642 890  5 221 290 4 944 319 

 

94,60 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 000 000 298 155 2 298 155 2 056 414 89,40 

Výdaje celkem         5 578 400   5 194 735 7 519 445 6 749 890 89,70 

Saldo:Příjmy-výdaje            475 000      476 082 951 082 1 678 024 176,40 

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0  

Splátky úvěrů a dl.přij.půjček            - 250 000  0 -250 000                 -  250 000 100,00 

Splátky krátk.přij.půjček            - 225 000 - 10 000 - 235 000                  -  235 000             100,00 

Oper.z pen.účtů org.bez char.PaV                        0 0 0 

        

       15 126   

Prostředky minulých let    - 466 082 -466 082 -  1 208 150 16,20 

Financování celkem - 475 000   - 476 082 - 951 082 - 1 678 024 176,40 

Přebytek ( - ), ztráta ( + )      

 

 

 

Rozpočet  obce  Žehuň  na rok 2016  byl  schválen  zastupitelstvem  obce usnesením  

č. 64/2015 dne 14.12.2015 

 
V průběhu  roku  nastaly skutečnosti  ovlivňující  plnění  rozpočtu  příjmů  a  výdajů,  proto   

byl  rozpočet během roku  upravován rozpočtovými opatřeními č.1 až 14. Všechny rozpočtové změny 

byly projednány v zastupitelstvu obce a ve finančním výboru.  Údaje o plnění rozpočtu příjmů,výdajů 

a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro 

hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných  celků Fin 2-12 M, který je součástí závěrečného 

účtu obce. 

 

2) Hospodářská činnost obce 

 

Obec Žehuň neprovozuje hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní 

činnosti. 

 

3) Účelové fondy 

Obec  netvoří účelové fondy 



4) Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně ke dni 31.12.2016 

 

Běžný účet  vedený u Komerční banky Nymburk a.s.                                        1 073 259,82  Kč 

Běžný účet vedený u České národní banky                                          548 657,59 Kč 

Pokladna                                             265,00 Kč 

 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

  

Název PO Rezervní fond Fond odměn 

Odvod 

zřizovateli 

Výsledek 

hospodaření 

celkem 

Základní škola a Mateřská škola  

Žehuň, okres Kolín 0,00 Kč          0,00 Kč        0,00 Kč 0,00 Kč 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou součástí závěrečného účtu obce. 

.  

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2016  činily celkem 959 139,67  Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2016 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané 

finanční prostředky z dotace na volby do zastupitelstev krajů ve výši 8 494,00 Kč byly vráceny do 

státního rozpočtu dne 30.11.2016. 

  

 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Přijato v Kč Čerpáno v Kč Vráceno  

KÚ Střed.kraje Volby do zastupitelstev krajů 98193 4111      20 200,00       11 706,00 8 494,00 

KÚ Střed.kraje Výkon státní správy  4112        65 400,00        65 400,00       0,00 

MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 132 748,00 132 748,00        0,00 

MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13101 4116 112 000,00           112 000,00        0,00 

KÚ Střed.kraje SDH-zab.akceschop.jednotky 14004 4116 1 170,00 1 170,00        0,00 

Obec Hradčany Zajištění požární ochrany  4121        15 000,00         15 000,00       0,00 

DSO Kolínské Zálabí Dětský den  4129 5 000,00 5 000,00       0,00 

SFŽP Zateplení čp.11 90877 4213 8 052,71 8 052,71       0,00 

SFŽP-FS Zateplení čp.11 15835 4216 136 895,96 136 895,96       0,00 

KÚ Střed.kraje Dětské hřiště 806 4222 462 673,00 462 673,00       0,00 

 CELKEM           959 139,67             950 645,67 8 494,00 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

 

O poskytnutí těchto finančních příspěvků rozhoduje zastupitelstvo obce,  s příjemci podpory byly 

uzavřeny smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Příjemce Účel § Položka Schváleno v Kč Poskytnuto v Kč Vráceno 

Český svaz včelařů, o.s. 

Městec Králové 

na činnost 1019 5222 1000,00 1 000,00 0,00 

TJ Žehuň, z.s. 

Oddíl stolního tenisu 

na činnost 3419 5222 7 200,00 7 200,00 0,00 

 



 

8) Inventarizace 

Inventarizace veškerého hmotného i nehmotného majetku včetně závazků byla provedena 

k 31.12.2016, jednotlivé účty jsou doloženy sestavami a soupisy. 

 

 

inventurní 
položka  
(účet) 

inventurní 
soupis č.  

Dodat. 
invent. 
soupis 

 č. 

popis 
stav zjištěný 

inventarizací - 
netto 

účetní stav - 
netto 

manko přebytek 

018 1  DDNM  138 106,70 138 106,70 0,00 0,00 

019 2  ODNM 204 240,00 204 240,00 0,00 0,00 

021 3   Stavby 103 332 915,48 103 332 915,48 0,00 0,00 

022 4   
Samost.movité věci a 
soubory mov.věcí 557 232,00 557 232,00 0,00 

 
0,00 

028 5   DDHM 1  186 047,98 1  186 047,98 0,00 0,00 

031 6  Pozemky 12 766 419,56  12 766  419,56 0,00 0,00 

032 7  Kulturní předměty 150  001,00 150 001,00 0,00 0,00 

042 8  Nedokončený  DHM 849 285,00 849 285,00 0,00 0,00 

069 9  
Ostatní dlouhodobý  
finanční majetek 

         
1 159 000,00 1 159 000,00 0,00 0,00 

112 10  Materiál na skladě          98 031,50 98 031,50 0,00 0,00 

132 11  Zboží na skladě 45 401,60 45 401,60 0,00 0,00 

231 12  Základní běžný účet 1 621 917,41 1 621 917,41 0,00 0,00 

078 13  Oprávky k DDNM 138 106,70 138 106,70 0,00 0,00 

079 14  Oprávky k ost.DDNM 26 381,00 26 381,00 0,00 0,00 

081 15  Oprávky ke stavbám 14 980 969,00 14 980 969,00 0,00 0,00 

082 16  Oprávky k sam.m.věcem 407 692,00 407 692,00 0,00 0,00 

088 17  Oprávky k DDHM 1 186 047,98 1 186 047,98 0,00 0,00 

261 18  Pokladna 265,00 265,00 0,00 0,00 

311 19  Odběratelé 12 838,00 12 838,00 0,00 0,00 

314 20  Krátk.poskyt.zálohy 37 820,00 37 820,00 0,00 0,00 

321 21  Dodavatelé 249 558,71 249 558,71 0,00 0,00 

331 22  Zaměstnanci 28 935,00 28 935,00 0,00 0,00 

335 23  
Pohledávky za 
zaměstnanci 790 ,00 790,00 0,00 0,00 

336 24  Sociální pojištění 9 749,00 9 749,00 0,00 0,00 

337 25  Zdravotní pojištění 10 842,00 10 842,00 0,00 0,00 

342 26  Jiné přímé daně 10 902,00 10 902,00 0,00 0,00 

378 27  Ostatní krátk.závazky 29 330,00 29 330,00 0,00 0,00 

381 28  Náklady příštích období 30 511,66 30 511,66 0,00 0,00 

384 29  Výnosy příštích období 457 140,00 457 140,00 0,00 0,00 

389 30  Dohadné účty pasivní 37 820,00 37 820,00 0,00 0,00 

401 31  Jmění účetní jednotky 57 127 419,53  57 127 419,53 0,00 0,00 

403 32  Transfery na poř.dl.maj. 42 212 657,60 42 212 657,60 0,00 0,00 

406 33  Oceň.rozdíly při změně -9 495 492,59 -9 495 492,59 0,00 0,00 

432 34  Nerozd.zisk,neuhr.ztráta 12 021 980,55 12 021 980,55 0,00 0,00 

455 35  Dlouh.přijaté zálohy 275 026,00 275 026,00 0,00 0,00 

462 36  Poskyt.návr.fin.výpom.dl. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

901 37  Podr. účet – jiný DDNM 1 486,80 1 486,80 0,00 0,00 

902 38  Podr.účet-jiný DDHM 43 036.14 43 036,14 0,00 0,00 

909 39  Podr.účet –ostat.majetek 4 786 586,09     4 786 586,09 0,00 0,00 



 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  za rok 2016 

 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě písemné žádosti starosty obce Žehuň Krajským 

úřadem Středočeského kraje v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění  dne 9.2.2017. 

 

                                 Závěr zprávy : Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce  za rok 2016 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo obce schvaluje    závěrečný účet obce  Žehuň  za rok 2016 a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce Žehuň za rok 2016 a to bez výhrad. 

 

 

V Žehuni  dne 17.2.2017 

 

 

Vyvěšeno: 20.2.2017       

Sejmuto:    8.3.2017 

 

 












































































































































































